
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/386/2020 

RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczecinek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713 i 1378) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Szczecinku, Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczecinek, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/36/2018 Rady Gminy Szczecinek z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczecinek (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz. 517). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady 

 

Tadeusz Kamiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 grudnia 2020 r.

Poz. 5702



Załącznik do uchwały Nr XXVI/386/2020 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczecinek 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczecinek, zwany dalej „regulaminem”, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczecinek. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Na każdej nieruchomości, na której wytwarzane są odpady komunalne istnieje obowiązek 

selektywnego zbierania odpadów w zakresie określonym w niniejszym regulaminie. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

z wydzieleniem następujących frakcji odpadów: 

1) szkło; 

2) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

3) papier i tektura 

4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (trawa, liście, drobne 

gałęzie, odpadki warzywne i owocowe, w tym obierki itp.); 

5) przeterminowane leki i opakowania po lekach; 

6) zużyte akumulatory i baterie; 

7) odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) zużyte opony; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, pochodzące z remontów i innych robót 

budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie 

pozwolenia na budowę lub na wykonanie, których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji 

budowlano-architektonicznej; 

11) świetlówki i żarówki; 

12) przepracowane oleje silnikowe; 

13) igły, strzykawki i inne odpady będące pozostałością po iniekcji niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych; 

14) odpady niebezpieczne; 

15) zużyte kartridże i tonery; 

16) chemikalia i opakowania po chemikaliach; 

17) odpady tekstyliów i odzieży; 

18) zmieszane odpady komunalne. 

3. W zabudowie wielolokalowej odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 1 – 4 i 18 należy zbierać 

w pojemnikach określonych w rozdziale 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5702



4. W zabudowie jednorodzinnej oraz na nieruchomościach niezamieszkałych na których znajdują się domki 

letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, pojemniki do 

selektywnej zbiórki odpadów określonych w ust. 2 pkt 1-4, mogą być zastąpione workami, spełniającymi 

wymagania określone w rozdziale 3. 

5. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych poprzez: 

1) przekazywanie odpadów, o których mowa w ust. 2 pkt. 1-4 i 18 przedsiębiorcy wykonującemu usługi 

odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości; 

2) przekazanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, odpadów o których mowa w ust. 2 

z wyłączeniem odpadów wskazanych w pkt 18; 

3) przekazanie odpadów, o których mowa w ust. 2 pkt 7-9 podmiotowi wykonującemu usługi odbierania 

odpadów komunalnych z nieruchomości podczas ,,mobilnych” zbiórek, w ustalonych terminach podanych 

do publicznej wiadomości. 

6. Postępowanie z innymi odpadami, niewymienionymi w ust. 2 w sposób zgodny z powszechnie 

obowiązującymi prawa, w szczególności z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. 

7. Zabrania się mieszania odpadów zebranych selektywnie ze zmieszanymi odpadami komunalnymi oraz 

różnych rodzajów odpadów zebranych selektywnie ze sobą. 

8. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach, 

gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się 

odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

9. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych uznaje się za niespełniony, jeżeli w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach, 

gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszcza się 

inne odpady niż te, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

10. Zabrania się umieszczania w pojemnikach i workach na odpady komunalne odpadów pochodzących 

z działalności gospodarczej oraz odpadów niebezpiecznych. 

11. Wyrzucania, odpadów pochodzących i powstających na nieruchomościach, na których zamieszkują 

i nie zamieszkują mieszkańcy tj., sklepów, punktów gastronomicznych 

i usługowych, podmiotów prowadzących działalność gospodarczą oraz innych nieruchomości, do koszy 

ulicznych oraz kontenerów i pojemników ogólnodostępnych. 

12. Zbieranie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich gromadzenie 

w pojemniku/worku o odpowiednim rodzaju i pojemności, według warunków określonych w rozdziale 

3 regulaminu. 

13. Odbieranie odpadów komunalnych przez odbierającego odpady, w dalszej części dokumentu zwanego 

przedsiębiorcą odbywa się według określonego harmonogramu, zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale 

4 Regulaminu. 

14. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 

w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

15. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zorganizowania miejsca lokalizacji pojemników/worków 

służących do gromadzenia i zbierania odpadów oraz do utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym tych miejsc. Lokalizacja miejsc gromadzenia odpadów 

komunalnych powinna być zgodna z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5702



16. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić przedsiębiorcy dostęp do pojemników/worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, w dniu ich odbierania (wg określonego harmonogramu) 

poprzez ich wystawienie przed nieruchomość lub wiatę przy drodze dojazdowej w sposób nieograniczający 

ruch pieszy i kołowy, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdem specjalistycznym do obierania odpadów. 

Pojemniki i worki do zbierania odpadów należy ustawić w miejscu dostępnym dla pracowników 

przedsiębiorcy, bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości, w sposób niepowodujący 

nadmiernych uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

17. Przedsiębiorca odbierający odpady ma obowiązek odstawienia pojemników na miejsca, w którym 

wystawił je właściciel nieruchomości. 

§ 3. 1. Określa się wymagania dotyczące kompostownia bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostowniach przydomowych. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 

kompostować wytwarzane na terenie nieruchomości bioodpady w przydomowych kompostownikach 

z zastrzeżeniem zgłoszenia tego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się: 

1) w zakupionych gotowych kompostowniach ogrodowych lub; 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, 

ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub; 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

4. Lokalizacja przydomowego kompostownika na nieruchomości powinna być zgodna z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

5. W przypadku kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych na terenie 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz dopełnienia obowiązku 

zgłoszenia, o którym mowa w ust.1,właściciele takich nieruchomości są zwolnieni z obowiązku posiadania 

pojemnika lub worka na bioodpady. 

§ 4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez odgarnięcie w miejsce 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów po opadach. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) nieuciążliwości dla mieszkańców lub użytkowników nieruchomości sąsiednich; 

2) wykorzystania wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie środowiska. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska oraz postępowania z powstającymi odpadami zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. Przedmiotowych napraw można dokonywać pod warunkiem, że: 

1) są to drobne naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdów samochodowych; 

2) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczenia tych pojemników 

i worków oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne do zbierania odpadów komunalnych należy stosować:  

1) zamykane pojemniki na odpady komunalne zmieszane (resztkowe) o pojemności 120L, 240L, 1100L; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5702



2) pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów szkła, papieru i tektury, tworzyw sztucznych, 

metali, opakowań wielomateriałowych i odpadów ulegających biodegradacji o pojemności 120L, 240L, 

1100L; 

3) worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów szkła, papieru i tektury, tworzyw sztucznych, 

metali, opakowań wielomateriałowych i odpadów ulegających biodegradacji o pojemności 120 L; 

4) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 L. 

2. Na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, minimalna pojemność pojemnika na odpady 

komunalne zmieszane (resztkowe), stanowiącego obowiązkowe wyposażenie nieruchomości, wynosi 120L. 

3. Określa się rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów na 

terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady komunalne: 

1) pojemnik lub worek niebieski z oznaczeniem „Papier” - przeznaczony do zbierania papieru i tektury; 

2) pojemnik lub worek żółty z oznaczeniem „Metale i tworzywa sztuczne” – przeznaczony do zbierania 

tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych; 

3) pojemnik lub worek brązowy z oznaczeniem „Bio” – przeznaczony do zbierania odpadów ulegających 

biodegradacji; 

4) pojemnik lub worek zielony z oznaczeniem „Szkło” – przeznaczony do zbierania szkła; 

5) pojemnik czarny z oznaczeniem „Zmieszane odpady komunalne” – przeznaczony do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych (resztkowych). 

3a. Na pojemnikach i workach, o których mowa w ust. 3 pkt 1-4 i pojemnikach, o których mowa w ust. 3 

pkt 5, umieszcza się w widoczny sposób informację o przeznaczeniu na określony rodzaj odpadów zbieranych 

selektywnie. 

3b. Dopuszcza się stosowanie pojemników w kolorach innych niż określone w ust. 3 z tym, że na 

pojemnikach należy umieścić w widocznym miejscu trwały kolorowy napis lub niezmywalną naklejkę 

o formacie minimalnym A4, w kolorze tła odpowiednim dla danego rodzaju odpadu oraz odpowiedni napis. 

4. Pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

powinny być dostosowane do ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, częstotliwości odbioru odpadów 

z nieruchomości oraz liczby osób korzystających z pojemników lub worków, jednakże powinny mieć 

następującą minimalną łączną pojemność: 

1) dla budynków mieszkalnych – 30 l na mieszkańca jednak, co najmniej jeden pojemnik lub worek 120 l na 

każdą nieruchomość zamieszkałą; 

2) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika szkoły; 

3) dla przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych - 30 l na każdego pracownika jednak, co najmniej jeden pojemnik lub worek 

o pojemności 120 l na lokal; 

5) dla lokali gastronomicznych - 10 l na 1 miejsce konsumpcyjne jednak, co najmniej jeden pojemnik lub 

worek o pojemności 120 l na lokal; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, pomieszczeń biurowych i socjalnych - 5 l na 

każdą osobę pracującą jednak, co najmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności 120 l na lokal; 

7) na jedno łóżko dla domów opieki, hospicjów, schronisk dla bezdomnych, noclegowni i schronisk 

młodzieżowych oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji: 60 litrów; 

8) na jedno łóżko dla hoteli, pensjonatów i innych obiektów noclegowych nieskategoryzowanych 

(np. wynajem pokoi, ośrodki wypoczynkowe, pokoje gościnne, agroturystyka): 40 litrów; 

9) na każdą osobę na polu namiotowym lub biwakowym: 40 litrów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5702



10) min. 120 litrów na każdą nieruchomość, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku. 

5. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości i porządku wymagane 

jest również wystawienie przed lokalem, co najmniej jednego pojemnika na zmieszane odpady komunalne 

o pojemności dostosowanej do częstotliwości ich odbierania. 

6. Minimalną objętość pojemników lub worków do selektywnej zbiórki oraz na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne, na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala się na 

podstawie liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz ilości wytwarzanych odpadów komunalnych 

określonej w ust. 4, a także częstotliwości ich odbierania określonej w § 7 ust. 1 niniejszego Regulaminu. 

7. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

zobowiązani są zawrzeć umowę na odbieranie odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru 

działalności regulowanej. 

8. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

należy dostosować ilość i pojemność pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych uwzględniając ilości wytwarzanych odpadów komunalnych określonej w ust. 4. 

9. Pojemniki lub worki na odpady komunalne powinny być usytuowane na utwardzonej powierzchni, 

w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. 

10. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników na własnej nieruchomości, należy zapewnić 

ustawienie pojemników na nieruchomości położonej w bliskim sąsiedztwie na zasadach uzgodnionych 

z właścicielem tej nieruchomości. 

11. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest umożliwienie dojazdu pojazdów przeznaczonych do 

odbioru odpadów, poprzez usunięcie śniegu, lodu lub innych przeszkód na terenie własnej nieruchomości, 

uniemożliwiających dojazd do miejsca ustawienia pojemników. 

12. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym poprzez: 

1) gromadzenie określonych rodzajów odpadów wyłącznie w pojemnikach przeznaczonych do danego typu 

odpadów oznaczonych kolorystycznie i opisowo; 

2) pojemniki powinny posiadać deklarację zgodności wystawioną przez producenta lub spełniać wymagania 

Polskich Norm; 

3) mycie i dezynfekcję pojemników; 

4) szczelne zamykanie pojemników w sposób zabezpieczający przed rozwiewaniem odpadów, roznoszeniem 

przez zwierzęta oraz niekorzystnym działaniem warunków atmosferycznych. 

13. Wszystkie pojemniki, kontenery lub worki na odpady muszą być zaopatrzone w oznaczenia określające 

rodzaj gromadzonych odpadów. 

14. Określa się, że do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego (chodnikach, 

przystankach komunikacji publicznej) będą używane kosze uliczne o pojemności minimum 35 litrów. 

15. Odległości między koszami rozstawionymi na drogach publicznych oraz innych miejscach muszą być 

dostosowane do natężenia ruchu pieszego. 

16. Na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować w najbliższym otoczeniu wiaty, 

a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5702



Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 7. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 

objętych zorganizowanym przez Gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady ulegające biodegradacji, które nie są poddane 

procesowi kompostowania na terenie danej nieruchomości: 

᠆ w okresie od kwietnia do października: 

a) jeden raz na tydzień z budynków wielolokalowych; 

b) jeden raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

᠆ w okresie od listopada do marca: 

a) jeden raz na dwa tygodnie z budynków wielolokalowych; 

b) jeden raz na cztery tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

2) odpady zebrane selektywnie takie jak: szkło, papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metale i opakowania 

wielomateriałowe z nieruchomości zabudowanych budynkami jedno i wielolokalowymi z częstotliwością 

co najmniej raz w miesiącu. 

2. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, na 

których powstają odpady komunalne nie objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

w sposób systematyczny gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

3. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości objętych 

zorganizowanym przez Gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) będą odbierane przez przedsiębiorcę wyłonionego 

w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy Szczecinek, zgodnie 

z harmonogramem; 

2) odpady selektywnie zebrane, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt. 1, 2, 3 będą odbierane przez przedsiębiorcę 

wyłonionego w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy Szczecinek lub 

poprzez samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych według zasad 

określonych w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

3) odpady selektywnie zebrane, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt. 4 będą odbierane przez przedsiębiorcę 

wyłonionego w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy Szczecinek, 

gromadzenie w kompostownikach przydomowych lub poprzez samodzielne dostarczenie do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych według zasad określonych w Regulaminie Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

4) meble oraz inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z gospodarstw domowych odbierane będą co 

najmniej raz w roku zgodnie z obwieszczeniem rozpowszechnionym w sposób zwyczajowo przyjęty przez 

przedsiębiorcę wyłonionego w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy 

Szczecinek lub poprzez samodzielne dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

według zasad określonych w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

5) zużyte opony pochodzące z gospodarstw domowych odbierane będą co najmniej raz do roku zgodnie 

z obwieszczeniem rozpowszechnionym w sposób zwyczajowo przyjęty przez przedsiębiorcę wyłonionego 

w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy Szczecinek lub przekazanie do 

punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego produktu lub poprzez samodzielne 

dostarczenie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych według zasad określonych 

w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5702



6) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych prac remontowo – budowlanych, które zgodnie 

z ustawą Prawo budowlane nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia do administracji 

budowlano-architektonicznej, należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, według zasad określonych w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych lub zlecić podstawienie kontenera i odbiór uprawnionemu podmiotowi odbierającemu 

odpady komunalne na własny koszt; 

7) odpady niebezpieczne stanowiące odpady komunalne oraz opakowania zawierające pozostałości po 

środkach niebezpiecznych należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, według zasad określonych w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych; 

8) przeterminowane leki– należy samodzielnie dostarczyć do punktów zbiórki zorganizowanych w aptekach, 

w ośrodkach zdrowia lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów według zasad określonych 

w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

9) chemikalia (m.in.: pozostałości/resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony 

drewna oraz puste opakowania po nich; rozpuszczalniki, środki czyszczące specjalnego użycia, substancje 

do wybielania plam i opakowania po nich; tonery z drukarek i kserokopiarek) – należy samodzielnie 

dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, według zasad określonych 

w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

10) zużyte baterie i akumulatory należy samodzielnie dostarczyć do wyznaczonych punktów zbiórki lub do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, według zasad określonych w Regulaminie Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

11) zużyte świetlówki, lampy żarowe, halogenowe należy samodzielnie dostarczyć do wyznaczonych 

punktów zbiórki lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, według zasad określonych w  

Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych odbierany będzie co 

najmniej raz w roku zgodnie z obwieszczeniem rozpowszechnionym w sposób zwyczajowo przyjęty przez 

przedsiębiorcę wyłonionego w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Wójta Gminy 

Szczecinek lub poprzez przekazanie do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawcę, tego 

sprzętu na zasadach określonych odrębnymi przepisami lub poprzez samodzielne dostarczenie do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych według zasad określonych w Regulaminie Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

13) igły, strzykawki i inne odpady będące pozostałością po infekcji niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych -należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

według zasad określonych w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, zobowiązani są do systematycznego usuwania nieczystości ciekłych z urządzeń 

służących do ich gromadzenia, przez wyspecjalizowane przedsiębiorstwa posiadające certyfikację w sposób 

niedopuszczający do ich przepełnienia, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych winno nastąpić nie rzadziej niż raz na 

kwartał. Pozbywanie się komunalnych osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków winno 

nastąpić nie rzadziej niż raz na rok. 

2. Właściciele nieruchomości niepodłączonych do kanalizacji sanitarnej, której budowa w danym rejonie 

Gminy nie jest technicznie lub ekonomicznie uzasadniona, zobowiązani są do gromadzenia nieczystości 

ciekłych w miejscu ich powstania poprzez budowę zbiornika bezodpływowego lub wyposażenie nieruchomości 

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych spełniającą wymogi określone w przepisach odrębnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5702



Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 9. 1. Przekazywanie odpadów przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej musi 

następować do instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, w tym instalacji komunalnych 

wymienionych w Planie Gospodarki Odpadami.  

2. Należy dążyć do: 

1) ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych; 

2) zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 

sztucznych oraz papieru i tektury, jak również odzysku energii z odpadów, zgodnego z wymogami ochrony 

środowiska; 

3) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu 

odpadów komunalnych; 

4) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

5) kompostowania we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych odpadów 

ulegających biodegradacji wytwarzanych na terenie nieruchomości. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 10. 1. Posiadacz nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, 

zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 

zwierzęcia poza jej obszar.  

2. Osoby posiadające zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 

publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

3. Osoba posiadająca psa, wyprowadzając go poza teren posesji lub na nieruchomość wspólną, a także 

w miejscach użyteczności publicznej, ma obowiązek prowadzenia psa na smyczy, a psa należącego do ras 

uznanych za agresywne w rozumieniu przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. 

Nr 77, poz. 687) lub psa, w inny sposób zagrażającego otoczeniu, prowadzenia w kagańcu. Zwolnienie psa ze 

smyczy dozwolone jest pod warunkiem, że opiekun ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad 

jego zachowaniem. 

4. Właściciele zwierząt domowych w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności 

na chodnikach, jezdniach, placach zabaw, parkingach, terenach zielonych zobowiązani są do usuwania 

zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzęta. 

5. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębną uchwała Rady 

Gminy Szczecinek. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 11. 1. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej w zabudowie jednorodzinnej pod warunkiem spełniania wymogów, sanitarnych, ochrony środowiska 

oraz ochrony zwierząt określonych odrębnymi przepisami. 

2. Hodowla zwierząt gospodarskich powinna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie 

pogarszała warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych, nie powodowała zanieczyszczeń powietrza, 

gleby i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi zamieszkujących sąsiednie nieruchomości. 

3. Teren oraz pomieszczenia przeznaczone do hodowli zwierząt gospodarskich, powinny być utrzymywane 

w czystości, a odpady pochodzące z hodowli winny być gromadzone w przeznaczonych do tego celu 

pojemnikach lub miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu, w sposób niepowodujący zagrożenia dla 

środowiska oraz sąsiednich nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5702



4. Pszczoły należy trzymać w ulach ustawionych w obrębie danej nieruchomości, w taki sposób, aby nie 

stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 12. 1. Obowiązek przeprowadzania deratyzacji spoczywa na właścicielach, zarządcach, użytkownikach 

nieruchomości.  

2. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są obszary, na których znajdują się: obiekty 

zbiorowego żywienia, sklepy przechowujące żywność, budynki wielorodzinne, obiekty użyteczności publicznej 

oraz nieruchomości, na których prowadzi się hodowle zwierząt gospodarskich. 

3. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 2 przeprowadzana jest, co najmniej dwa razy w roku, 

w następujących terminach: w okresie wiosennym (od 1 marca do 30 kwietnia) lub jesiennym 

(od 1 października do 30 listopada) każdego roku. 

4. Deratyzacja na nieruchomościach i obiektach zlokalizowanych na terenie Gminy Szczecinek winna być 

przeprowadzona każdorazowo w przypadku wystąpienia gryzoni stwarzających zagrożenie sanitarne. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy Szczecinek 

można zgłaszać do Urzędu Gminy w Szczecinku, tel. 94 37 264 37 oraz na adres poczty elektronicznej: 

sekretariat@gminaszczecinek.pl.  

2. Gmina Szczecinek będzie inicjowała działania, jak również będzie popierał inicjatywy mieszkańców 

mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego i estetycznego 

Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5702


		2020-12-16T13:42:41+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




